
Tato diplomová práce je venována dejinám chebské komendy križovníku s cervenou
hvezdou a k ní náležejícího špitálu v období pusobení Georga Runnera. Runner zastával úrad
zdejšího komtura v letech 1609-1632. Vytcené téma je zpracováno se snahou o zasazení této
osobnosti do širších souvislostí historického vývoje Chebska. Proto je zde podrobne
pojednáno také o náboženské situaci na Chebsku v dobe nejvetšího rozmachu luteránského
vyznání, o konfliktech, které vznikaly mezi zdejšími katolíky a luterány, a také o pocátecním
prubehu rekatolizace mesta. Další tematický okruh tvorí popis hospodárské situace a majetku
komendy ve zmíneném období. Pro ilustraci jsou uvedeny nekteré majetkoprávní spory.
S hospodárskou situací komendy i špitálu úzce souvisí válecné události, které mají pro dejiny
tohoto období velký význam a jimž je venována samostatná kapitola. Své místo zde zaujímá
také otázka správy a života krížovnického špitálu. Významným podkladem pro tuto práci jsou
archivní dokumenty rádu križovníku s cervenou hvezdou v Chebu a v Praze.


